  

Av. Borges de Medeiros, nº. 615 – Sala 104 – Getúlio Vargas – RS – CEP: 99.900-000
Fone: (54)  99172-3267

e-mail: lcadserv@hotmail.com

Getúlio Vargas/RS, 28 de Fevereiro de 2020.

AO

MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL/RS

Ilmo. Sr. MARCELO ARRUDA

M.D. Prefeito Municipal

Fone: (54) 3613-1167

Barra do Rio Azul / RS

LCAD-PRO-012-20

Prezado(a) Senhor(a);

Em atenção à vossa solicitação apresentamos nossa proposta de preços para a

elaboração de Projeto Básico para Execução de Ponte de Concreto sobre o Rio Palomas,

com dimensões aproximadas de 6,00m x 25,00m a ser realizado no município de Barra do

Rio Azul / RS, compreendendo o fornecimento dos serviços descritos a seguir:

✓ Projeto arquitetônico e estrutural da ponte.

✓ Memorial Descritivo da obra;

✓ Quadro de Quantidades e/ou Orçamento Discriminado;

✓ Cronograma Físico e/ou Financeiro da Obra;

✓ Plotagem das plantas em escala;

✓ Disposição do projeto completo em mídia (caso necessário);

✓ Anotação de Responsabilidade Técnica pelos Projetos (CREA/RS).

OBS.1: A presente proposta NÃO contempla a locação da obra, projetos e licenciamentos ambientais, projeto de

iluminação, projetos e ensaios geológicos/geotécnicos,  entre outros não descritos neste documento.

OBS.2: No caso de contratação dos serviços ora ofertados, o recebimento do valor proposto NÃO ficará atrelado a

aprovação dos projetos juntos aos órgãos financiadores (se houver).

  

Av. Borges de Medeiros, nº. 615 – Sala 104 – Getúlio Vargas – RS – CEP: 99.900-000
Fone: (54)  99172-3267

e-mail: lcadserv@hotmail.com

Preço: Assim, o VALOR TOTAL para a execução dos serviços descritos

anteriormente é de R$ 11.500,00 (Onze Mil e Quinhentos Reais).

Condições de pagamento: Na entrega do projeto, sendo que será emitida nota fiscal

de prestação de serviços de engenharia sobre o valor acima ofertado.

Validade da proposta: 30 (trinta) dias corridos a partir da data da proposta.

Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

......................................................................

LAUSON SERAFINI

Engº Civil – CREA/RS 123.168-D

LCAD Serviços de Engenharia Ltda

CNPJ 13.731.196/0001-36